

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก(คสล.)ถนนสายบ้านธาตุ-หนองขาม(ต่อจากคอนกรีตเดิม) บ้านธาตุ หมู่ที่ ๑
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ..... กองช่าง เทศบาลตำบลธาตุทอง อำเภอกุสุมาลย์ จังหวัดชัยภูมิ.....
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร..... ๒๕๕,๐๐๐.-บาท (สองแสนห้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน(โดยสังเขป) ๑. โดยการเทพื้นผิวคอนกรีต ขนาด กว้าง ๕.๐๐ ม. ยาว ๑๐๐.๐๐ ม. หน้า ๐.๑๕ ม. / หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า ๕๐๐ ตร.ม. และลงดินไหล่ทาง พร้อมป้ายโครงการจำนวน ๑ ป้าย ตามแบบที่เทศบาลกำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๘ พฤศจิกายน ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๒๕๕,๐๐๐.-บาท (สองแสนห้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
- ๖.๑ แบบสรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง (แบบปร.๕)
- ๖.๒ แบบประเมินราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม (ปร.๔)
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- | | |
|---|-------------------|
| ๑. นายธีระธรรม แก้วเพ็ญศรี ตำแหน่งนิติกรชำนาญการ | เป็นประธานกรรมการ |
| ๒. นายนพดล จานชมภู ตำแหน่งนายช่างโยธาชำนาญงาน | เป็นกรรมการ |
| ๓. สิบเอกทินกร เนตรชิว ตำแหน่งเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ฯ | เป็นกรรมการ |



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลธาตุทอง อำเภอภูเขียว จังหวัดชัยภูมิ

ที่ ชย 72603 /

วันที่ 18 พฤศจิกายน 2562

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก(คสล.)ถนนสายบ้านธาตุ-หนองขาม (ต่อจากคอนกรีตเดิม) บ้านธาตุ หมู่ที่ 1

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลธาตุทอง

เรื่องเดิม

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลธาตุทอง ที่ 548/2562 ลงวันที่ 15 พฤศจิกายน 2562 เรื่องแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก(คสล.)ถนนสายบ้านธาตุ-หนองขาม(ต่อจากคอนกรีตเดิม) บ้านธาตุ หมู่ที่ 1 นั้น

ข้อเท็จจริง

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ร่วมประชุมพิจารณากำหนดราคากลางเสร็จเรียบร้อยแล้ว โดยมีรายละเอียดตามเอกสารซึ่งประกอบไปด้วย

1. แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคา (ปร.4)
2. แบบสรุปค่าก่อสร้าง (ปร.5)
3. ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง (แบบ บก.01)
4. รายงานการประชุมคณะกรรมการกำหนดราคากลางงาน

ข้อพิจารณา/ข้อเสนอแนะ

เห็นควรอนุมัติให้ใช้เป็นราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก(คสล.)ถนนสายบ้านธาตุ-หนองขาม (ต่อจากคอนกรีตเดิม) บ้านธาตุ หมู่ที่ 1 ตามที่คณะกรรมการกำหนดราคากลางเสนอ ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 และระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 ต่อไป

(ลงชื่อ).....กรรมการ
 (นายพนพล จานชมภู)

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
 (นายธีระธรรม แก้วเพ็ญศรี)

(ลงชื่อ).....ส.อ.....กรรมการ
 (ทินกร เนตรชีว)

ความเห็นปลัดเทศบาลตำบลธาตุทอง

ควรอนุมัติ
 ไม่ควรอนุมัติ เพราะ.....

พ.จ.อ.

(เอก ภูมิพัฒน์โชติ)

หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล รักษาราชการแทน

ปลัดเทศบาลตำบลธาตุทอง

คำสั่งนายกเทศมนตรีตำบลธาตุทอง

อนุมัติ
 ไม่อนุมัติ เพราะ.....

(นายยุทธศาสตร์ วัชรธนาคม)

นายกเทศมนตรีตำบลธาตุทอง

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ กองช่างเทศบาลตำบลธาตุทอง อำเภอภูเขียว จังหวัดชัยภูมิ
 โครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก(คสล.) ถนนสายบ้านธาตุ-หนองขาม(ต่อจากคอนกรีตเดิม) บ้านธาตุ หมู่ที่ 1
 ปริมาณงาน โดยการเทพื้นผิวคอนกรีต ขนาด กว้าง 5.00 ม.ยาว 100.00 ม. หน้า 0.15 ม. หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 500 ตร.ม.
 และลงดินไหล่ทาง พร้อมป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย ตามแบบที่เทศบาลกำหนด

สถานที่ก่อสร้าง บ้านธาตุ หมู่ที่ 1 ตำบลธาตุทอง

เจ้าของงาน เทศบาลตำบลธาตุทอง

ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน

ราคากลาง ณ วันที่

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	187,169.85	1.3624	255,000.20	Factor F
2	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-	-	-	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0%
3	ประเภทงานอำนวยความสะดวก ขณะก่อสร้าง	-	-	-	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.0% - เงินประกันผลงานหัก 0.0% - เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0%
	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			255,000.20	
สรุป	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			255,000.00	
(สองแสนห้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน)					

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลธาตุทอง ที่ 548 /2562. เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ลงวันที่ 15 เม.ย. 62

ลงชื่อ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายธีระธรรม แก้วเพ็ญศรี)

นิติกรชำนาญการฯ

ลงชื่อ กรรมการฯ

(นายนพดล จานชมภู)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

-เห็นชอบ/ดำเนินการ

(ลงชื่อ) พ.จ.อ.

(เอก ภูมิพัฒน์ชาติ)

หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล/รักษาการแทน

ปลัดเทศบาลตำบลธาตุทอง

ลงชื่อ ส.อ. กรรมการฯ

(ทินกร เนตรชิว)

เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ฯ

-อนุมัติ/ดำเนินการ

(ลงชื่อ).....

(นายยุทธศาสตร์ วัชรนาคม)

นายกเทศมนตรีตำบลธาตุทอง

แบบประเมินราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

หน่วยงานราชการ กองช่างเทศบาลตำบลธาตุทอง อำเภอภูเขียว จังหวัดชัยภูมิ
 โครงการ การก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก(คสล.) ถนนสายบ้านธาตุ-หนองขาม(ต่อจากคอนกรีตเดิม) บ้านธาตุ หมู่ที่ 1
 ปริมาณงาน โดยการเทพื้นผิวคอนกรีต ขนาด กว้าง 5.00 ม.ยาว 100.00 ม.หนา 0.15 ม. หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 500 ตร.ม. และลงดินไหล่ทาง พร้อมป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย ตามแบบที่เทศบาลกำหนด
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านธาตุ หมู่ที่ 1 ตำบลธาตุทอง
 เจ้าของงาน เทศบาลตำบลธาตุทอง
 ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน
 ราคากลาง ณ วันที่

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อ หน่วย	ราคาทุน	Fn	ราคาต่อ หน่วย Fn	ราคากลาง	หมายเหตุ
	ก. งานทาง								
1	งานดินคันทาง								
	- งานกรุยทางถางป่า	ตร.ม.	600.00	1.67	1,002.00	1.3624		1,365.12	
	- งานปรับเกลี่ยแต่งและบดอัดคันทางเดิม	ตร.ม.	-	-	-	-		-	
2	งานดินตัด								
	- งานดินตัด	ลบ.ม.	-	-	-	-		-	
3	งานดินถม								
	- งานดินถม (จากงานดินตัด)	ลบ.ม.	-	-	-	-		-	
	- งานดินถม (จากการขนส่ง)	ลบ.ม.	-	-	-	-		-	
4	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง								
	- งานขุดหรือพื้นทางและไหล่ทางเดิม(หินคลุก)	ตร.ม.	-	-	-	-		-	
	- งานขุดซ่อมผิวทางเดิม (Deep Patch)	ตร.ม.	-	-	-	-		-	
	- งาน Pavement In-Place Recycling	ตร.ม.	-	-	-	-		-	
	- งานหินคลุกปรับระดับ	ลบ.ม.	-	-	-	-		-	(หลวม)
	- งานรองพื้นทาง (ลูกรัง)	ลบ.ม.	-	-	-	-		-	
	- งานผิวทาง (ลูกรัง)	ลบ.ม.	-	-	-	-		-	
	- งานชั้นพื้นทาง (หินคลุก)	ลบ.ม.	-	-	-	-		-	
	- งาน Approach Slab	ตร.ม.	-	-	-	-		-	หนา 25 ซม.
	- งานทรายรองพื้นทาง	ลบ.ม.	25.00	483.00	12,075.00	1.3624		16,450.98	หนา 5 ซม.
	- งานผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก	ตร.ม.	500.00	316.54	158,270.00	1.3624		215,627.05	หนา 0.15 ม.
	1. Expansion Joint	ม.	5.00	312.98	1,564.90	1.3624		2,132.02	
	2. Contraction Joint	ม.	35.00	147.57	5,164.95	1.3624		7,036.73	
	3. Longitudinal Joint	ม.	100.00	70.91	7,091.00	1.3624		9,660.78	
	- งานไหล่ทางลูกรังบดทับแน่น	ตร.ม.	-	-	-	-		-	
	- งานไหล่ทางดินถมบดทับแน่น	ตร.ม.	100.00	20.02	2,002.00	1.3624		2,727.52	
	รวมค่างานต้นทุนงานทาง (1)				187,169.85	-		255,000.20	
	ค.งานอำนวยความสะดวกขณะก่อสร้าง								
1	- ป้ายประชาสัมพันธ์ขณะดำเนินการ (ป้ายไวชนิด)	ป้าย	1	-	-	-		-	
	- ป้ายประชาสัมพันธ์แล้วเสร็จ (ป้ายเหล็ก)	ป้าย	1	-	-	-		-	
	รวมค่างานอำนวยความสะดวกขณะก่อสร้าง (3)								
	รวมค่างานก่อสร้างโดยประมาณ							255,000.20	
	คิดเป็นค่าก่อสร้างโดยประมาณ							255,000.00	(สองแสนห้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน)

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลธาตุทอง ที่ 548/2562 เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ลงวันที่ 15 พ.ค 62

ลงชื่อ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายธีรธรรม แก้วเพ็ญศรี)

นิตกรชำนาญการฯ

ลงชื่อ กรรมการฯ

(นายนิพนธ์ จานขมภู)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

-เห็นชอบ/ดำเนินการ

(ลงชื่อ) พ.จ.อ.

(เอก ภูมิพิณโชติ)

หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล/รักษาการแทน

ปลัดเทศบาลตำบลธาตุทอง

ลงชื่อ ส.อ. กรรมการฯ

(ทินกร เนตรชิว)

เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้

-อนุมัติดำเนินการ

(ลงชื่อ)

(นายยุทธศาสตร์ วัชรนาคม)

นายกเทศมนตรีตำบลธาตุทอง